Diuisio regle

Prima pars.

An per solam signaturā que ratur ius

Regula XIII

nostro: qz ista constitutio generaliter loquens no excludit casus comprehen-
sos in alijs regulis. s; in dispensatib; vel in restitutib; in integrum vel in
sitib; h; locu ista regula. Quo ad sedaz pre ista regule vitz de lris pcer
netib; iusticia pr poni exemplū in. c. graui. de offi. dele. qz lz resp pū con
cernes iusticia i se ma cōquest; vel significauit vel ad audientia vel i for
ma rōni cōgruit vel aliud site emanatū a papa Sixto nō pū aū exequi
tozib; vel iudicib; tpe obit; sui ē reualidatū h; qnimo fm dictū. c. gratū
z sitia iura etiā si fuit; repntat; s; iudex nō exercitauit an obitū Sixti ipo
facto expirauerat iurisdicctio sua vt ibi. tū ista rla reualidat talia rescpa
q; sūt pperua de iure. vt i. l. falso. C. de diuer. rescp. z vez ē q; limitat. dū
tū res nō sit itegra iuxta no. p glo. i. c. si aut. z i. c. i. d. rescp. tū i h; habuit
papa bonā aduertētia cū bona eqtare. Et inqntū d; h; de cōcessis an an
nū obit; voluit papa notare negligētia impetrat; et q; tāto tpe nō pferit
tauit iuxta. c. plerūq; de rescp. et hec sufficiat p nūc q; ad ista rlas; salua
correctōe. D. T. R. z alteri; melius sententiā hec mihi videt; pā z sic ex
pdictis respōdi h; in curia qn obijt Sixt; q; si fuit ipetratū rescpū eius
tpe q; iudex ibi dat; nō poterat curare eo mortuo: s; cōsului q; expectaret
hāc reglāz q; reualidat rescpū: z tūc posset pcedere alias non.

Sequitur decimatertia regula.

Item reuocat quascūq; facultates cōcessas quibusuis pa-
triarhis archiepīs epīs et alijs p̄latis et personis: nec non
apostolice sedis nūcīs ac fructuū et puentuum camere
apostolice debitor; collectoribus de dispēlando cū quib;
busuis psonis sup matrimonio cōtracto vel cōtrahendo
in gradu phibito ac sup nataliū et etatis defectibus et de
incōpatilibus eccliaisticis bñficijs in simul retinēdis: nec
nō de notarijs publicis creandis ac alias a p̄missis officia
ipsoz nūcior; et collector; directe nō cōcernentes quo
ad omīa in quibus facultates ipse nō sunt sortite effectū
etiam si nūcīs eiuldem dicte sedis legatis de latere com-
petens fuerit concessa potestas.

In ista reglā reuocat facultates date legat; vel qbusuis patriarchis
z c. vel officialib; aplice sedis de dispēlando in mrimonio cōtrahēdo vel
sup defectu nataliū z c. in oib; nō cōcernētib; eoz officii in his in qbus
nō sūt sortite effectū z c. Ista reglā venit ad limitatōez z declaratōez su-
perioris regle vbi reualidat lre grē vel iusticie emanate a p̄decessore suo
z c. s; hec limitat nisi in casib; istis h; exp̄ssis. z sic oportet q; intelligatur
ista reglā de facultatib; cōcessis a Sixto z nō ab ipso Innocen: nā alias
cū lex semp loq̄t. vt in. l. arriani. C. de here. Videt; q; etiā facultates con-
cessē ab Innocen. sint reuocare: qd nō est vez. Nam lex declaratiua vel

Regula XIII

Interpretatio alteri; debet intelligi in terminis illius declarate. sufficiat
glo. in. c. qui cōtra de elec. li. vi. z q; debeat in: elligi de facultatibus cō-
cessis a Sixto z nō ab ipso Inno. vtz. qz qn gen; distinguit p specie tūc
d; interpretatio z adiectio. vt notat Bal. in. c. i. de nouo for. fid. col. r. sed
gen; regle superioris distinguit p species hic numeratas. s; sequit; q; h; est
adiectio z interpretatio superioris regle. Et q; sequit; q; debet intelligi fm
terminos superioris regule. facit. glo. in. c. de multa. quā not. ibi Alb. de
preben. Item quia qn est intellectus dubius recurrere debemus ad ray
tionē naturālē: z ad regulas iuris. de pmo in. l. scire oportet. s. z si maxi
me. ff. de excu. tu. de secūdo notat in. l. oīnes diffini. ff. de re. iu. q; iura al
legat Bal. z in hoc. c. i. de alie feu. in. v. co. Sed ista est ratio naturalis
ergo z c. nec obstant verba generalia hic posita: qz debent intelligi ciuili-
liter z put ratio dicit et nō abusiue. l. si cui. ff. de pig. l. oblatione gene
rali. que iura ad hoc apposita allegat Bal. in. ca. i. in. xi. co. de capitab;
neo qui cu. vendi. coll. r. z hoc non dixi sine causa: qz vnus magnus vir
z magne scientie dicebat contrarium z forte pendet causa: ideo est tacen-
da. Et inquantū regula dicit q; facultas q; nō est sortita effectū quo ad
dispensatōem censet reuocata. potest poni exemplū de dispensatōe factā
q; p̄ duo z trahet mrimoniū i gradu phibito. qz lz an dispensatōez tra-
hit. tū p; dispensatōez redit; nou; p̄sent; p; notata p do. in. c. sup eo. de
condur. appo. z si an ista reuocatiōez nō p̄sent; de nouo censet reuocata
ista dispensatio vt hic. Sed non debet intelligi sic de dispensatione ad
duo incompatibilia. quia licet dispensatus non habuit ista duo incom-
patibilia: tamen eius dispensatio non est reuocata: quia iam sortita est ef-
fectum p solam signaturam: vt sepe dixi superius. faciat glo. cum tex. in
cle. dudum. s. nos em de sepul. z hoc vult dicere ista regula in hoc q; lz
habens facultatem dispēlandi cū. r. vel simpliciter dispēsat cū octo. q; q;
ad alios cū qd; nō dispensauit est reuocata facultas. z etiam de iure cōi-
talē est q; ad nō incepra p obitū concedentis. vt ē glo. norabi. in. c. pasto-
ralis. iūcto tex. de rescp. in. si. Item est notandū h; q; isti officiales de
quib; in regula nō reuocant; hic: primo qz sunt officiales aplice sedis. vt
bic. ar. c. quoniā abbas. z qd; ibi notat de offi. de. z. c. si grantose. de re-
scrip. li. vi. Itē p̄z hic z ibi officia ipoz z c. nō cōcernentes z c. Et quib;
p̄bis etiā infero q; comes palatinus creatus a Sixto vt posset facere do-
ctores z notarios z c. quia est officialis apostolice sedis non est reuocat;
z post reuocatiōem factā hic potest facere doctores z notarios quia hoc
concernit officii suum p̄ncipaliter. ergo nō censet ista facultas hic reuo-
cata per predicta verba istius regule.